um abripi cupiens. sed antequam causa ingressus elus vulgo innotesceret, pro seditioso comprehensus excaecatur; et quia eorum exemplis qui rem eam frustra tentarant non, ut decuerat, factus erat cautior, suo exemplo caeteros omnes a simili conatu deterruit.

3. Ut autem res Occidentis subinde in peius ruebant et Blachi cum Comanis Romanas provincias ferro et igni vastabant, imperator iterum egressus, Anchialo praeterita, per ambages Haemum montem adit. sed cum nihil sua praesentia dignum gerere posset, bimestri tempore eam expeditionem circumscripsit. nam castella et oppida novis moenibus et turribus adornata longe munitione reperit; et propugnatores eorum instar cervorum alta petentes, nec aliter quam caprae in rupibus saltantes, pugniam statariam detrectabant. et quia

των περὶ αἰώσιν οὐκ ἀνάρσιος) ὄξειαν τὴν ἐκεῖθεν ἠνάγκασε ποιῆσαι μετάβασιν. οὐκοῦν μὴ δι' ἐκείνης ἀναχωρήσειν προθέμενος δι' ἧς εἰσελήλυθεν, ἀλλ' ἐπιτομωτέραν ἄλλην μεταλλῶν καὶ ἦν τέμνων εἰς Βερρόην διὰ τῶν ἐκεῖσε τεμπῶν ὑποκαταβήσεται, τό τε πλεῖον ἀπώλεσε τοῦ στρατεύματος, καὶ 5 εἰ μὴ κύριος ἦν ἐν αὐτῷ, καὶ αὐτὸς τῷ ἄδῃ παρώκησεν ἄν. δὲν γὰρ διὰ τῆς εὐρυστομένης ἐνιαχοῦ καὶ ἐνδιούσης ἰκανῶς ἐνιππάζεσθαι πορευθῆναι, ὁ δὲ τρυμαλιᾷ δυσβάτων χωρῶν καὶ ὄρειων παρόδων αὐλῶν παρενέβυσεν ἑαυτὸν καὶ τὴν στρατιάν. παρέρρει δὲ κατὰ τὸν ἐκεῖ γῶρον καὶ ὑδάτιον 10 P. 275 ἐκ χειμάρρου. προῆγον μὲν οὖν ὁ πρωτοστράτωρ Μανουὴλ ὁ Καμυτζῆς καὶ ὁ Κομνηνὸς Ἰσαάκιος ὁ τοῦ ὑστερον βασιλεύσαντος Ἀλεξίου γαμβρὸς ἐπὶ Θυγατρὶ, ὀπισθοφυλάκει δὲ ὁ σεβαστοκράτωρ Ἰωάννης ὁ Δούκας ὁ πρὸς πατρὸς θεῖος τοῦ βασιλέως. τὸ δὲ μέσον ἐπέχε τῆς φάλαγγος, ἧς ἐπίπροσθεν 15 ὠδνευε τὰ σκευοφόρα καὶ τὸ ἐπόμενον ἔξω τάξεως ὑπηρετικόν, αὐτὸς τε ὁ βασιλεὺς Ἰσαάκιος καὶ ὁ τοῦτον ἀντάδελφος ὁ σεβαστοκράτωρ Ἀλέξιος. οἱ δὲ βάρβαροι παρ' ἐκάτερα τῆς στενῆς ἐκείνης παρόδου φαινόμενοι δῆλοι ἦσαν αἰεὶ τι τελέσοντες δεινόν. τὰ μὲν οὖν προπορευθέντα παρήλθοσαν ἀμα- 20 Β χεῖ, μὴ πω τῶν Βλάχων ἀπηνητήκοτων κατὰ τὰ στενά τῆς ὁδοῦ, καὶ ἄλλως δὲ κρινάντων ἐπιεικῶς ἀφῆλιμον τοὺς πρῶ-

3. μεταλέγων Α. 9. παρέβυσεν Α. 13. Ἀλεξίου om Α.
ὀπισθοφυλάκει etiam Α. 19. τελέσοντες] ἐργασόμενοι Α.
20. προπορευθέντα] προωδευκότα στρατεύματα Α.

Scytharum quoque incursionem timebat (tempus etiam id ad traiciendum non erat incommodum), non diu ibi morari licuit. cum autem non ea via qua venerat rediturus aliam breviorē consecraretur quae per amoenas convalles Berroen ferret, et maiorem exercitus partem amisit, et ipse (nisi divina ope conservatus esset) periisset. nam cum ea via, quae alicubi panderetur et equitationi esset idonea, incedendum fuisset, ille in angustas fauces et montium cavernas, ubi torrens exiguus praeterfluebat, et se et exercitum intravit. praecedebat autem Manuel Camytzes protostrator et Comnenus Isaacius, Alexii eius qui post imperavit, gener. agmen clauderat Iohannes Ducas Sebastocrator, imperatoris patruus. mediam phalangem, quam impedimenta et servitia extraordinaria praecedebant, ipse imperator Isaacius et eius frater Sebastocrator Alexius obtinebant. barbaros vero, se ab utroque angustiarum latere ostendentes, satis apparebat semper male cogitare. ac antegressae legiones citra dimicationem e faucibus illis evaserunt, quod Blachi nondum eo pervenerant; et e re quoque sua esse iudicabant ut primis neglectis mediam phalan-